Página 1 de 2

PORTARIA No 028/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 004/2021

UDESC/UAB publicado,

RESOLVE

Art. 1º - Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital 004/2021 UDESC/UAB, que

tem por objetivo a seleção de Formador – PROFESSOR externo para o curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas a distância, conforme listagem em ordem alfabética a seguir:

Candidato/a Disciplina(s)

Alessandra Daniele Da Silva Boos Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas II;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas III;

Ana Paula Santos Da Silva Biologia dos Protista, Monera e Fungo; Psicologia

da Educação; Educação Ambiental para a

Sustentabilidade;

Analieze Aparecida Leopoldino

Cardoso

Matemática; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas II; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas III;

Antonio Lucas Sforcin Amaral Biologia dos Protista, Monera e Fungo; Ecologia

Comportamental; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas II;

Bruna Saviatto Fagundes Botânica I; Ecologia Comportamental; Educação

Ambiental para a Sustentabilidade;

Carolina Ruiz Zambon Biologia dos Protista, Monera e Fungo;

Bioquímica; Botânica I;

Chaiane Schoen Histologia; Educação Ambiental para a

Sustentabilidade; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas III;

Clarissa De Araujo Barreto Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas II;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas III;

Cláudia Basso Psicologia da Educação;

Daniele Savana Da Silva Nascimento Botânica I; Educação Ambiental para a

Sustentabilidade; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas III;

Fabio Brazier Psicologia da Educação;

Franciele Martini Bioquímica; Histologia; Tópicos Especiais em

Ciências Biológicas II;

Francisco Paulino Dubiela Ecologia Comportamental; Educação Ambiental

para a Sustentabilidade; Neurociências e

Educação ;

Gabriel De Aguiar Antunes Psicologia da Educação;

Juliana Righetto Moser Biologia dos Protista, Monera e Fungo;

Bioquímica; Histologia;

Júlio Konrath Ecologia Comportamental; Educação Ambiental

para a Sustentabilidade;

Leandro Villa Verde Da Silva Biologia dos Protista, Monera e Fungo; Educação

Ambiental para a Sustentabilidade;

Leonardo Lira De Brito Matemática;

Lina De Almeida Gattai Bioquímica; Psicologia da Educação;

Neurociências e Educação ;

Página 2 de 2

Candidato/a Disciplina(s)

Luana  Goulart Sardá Bioquímica;

Lucas Dos Santos Ferreira Botânica I; Educação Ambiental para a

Sustentabilidade;

Luciana Alvarenga Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Luciana De Oliveira Vidal Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas II;

Tópicos Especiais em Ciências Biológicas III;

Marcela Blagitz Ferraz Do Nascimento Botânica I; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas II; Tópicos Especiais em Ciências

Biológicas III

Natália Oliveira Totti De Lara Botânica I;

Ronei De Almeida Bioquímica; Matemática; Educação Ambiental

para a Sustentabilidade;

Sherelee Ribeiro Spindola De Moura Biologia dos Protista, Monera e Fungo; Histologia;

Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Tamires Cristina Costa Bioquímica; Matemática; Educação Ambiental

para a Sustentabilidade;

Tanise Boeira Pelegrini Educação Ambiental para a Sustentabilidade;

Vanessa Da Fontoura Custódio

Monteiro

Bioquímica; Botânica I;

Art. 2º - Não homologar a inscrição do candidato João Vicente Alfaya dos Santos em razão

de não atender ao que estabelece o item 5.4 e 5.8 do Edital (não apresentou o documento

de identificação).

Art. 3º - Não homologar a inscrição da candidata Rosane Deoclésia Aléssio Dal Toé em razão

de não atender ao que estabelece o item 5.4 e 5.8 do Edital (não apresentar o anexo único).

Art. 4º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 19 de abril de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC